
 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Colombia 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
CONSEJO DE FACULTAD 

 
RESOLUCION No. 12 de 2011 

 
 “Por el cual se hace un reconocimiento  por haber culminado y aprobado Diplomado como opción 

de Trabajo de Grado a unos estudiantes del Programa Zootecnia” 
 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE, en uso de sus atribuciones legales y 

 
CONSIDERANDO: 

 
1º  QUE: El Reglamento Estudiantil Titulo VII, Capitulo Único, Articulo 107, inciso i, del 
Acuerdo 01 del año 2010, contempla que Diplomado: son estudios de profundización en los 
saberes propios de un área de la ocupación, disciplina o profesión que busque el desarrollo 
de competencias específicas con un mínimo de 120 horas presenciales ofertados por la 
Universidad de Sucre. 
 
2º QUE: La Facultad de Ciencias Agropecuarias, ofertó el Diplomado en Tecnología Aplicada 
a la Administración Agropecuaria con intensidad de 120 horas presenciales, desarrollado 
entre el  16 septiembre y el 5 Noviembre de 2011. 
 
3° QUE: los estudiantes del Programa de Zootecnia: ALVAREZ GUEVARA DAIDY DEL 

CARMEN código 321-89102671849, ARIZA OVIEDO SAMUEL ALBERTO código 321-

92260849, ARRAZOLA GARCÍA JOSÉ ALFREDO código 321-88050453264, ASSIA PEÑALOZA 

GISELL código 321-1104010907, BENÍTEZ QUIROZ LUIS DANIEL código 321- 88110778346, 

BENITEZ SANCHEZ JORGE MARIO código 321-55484,  CARDOZO MAURIO YISETH JOHANA 

código 321-34950755, CARRIAZO PADILLA YULIS AUXILIADORA código 321-1102811797, 

CENTENO GALVIS LILIANA PAOLA código 321-1052943979, DUMAR QUIROZ CAROLINA 

código 321-1102814734, GALVIS ARCE JOSE LUIS código 321- 88102165289, HERNANDEZ 

BRAND GUIDO código 321-9292327, HERNANDEZ CHARRY JUAN CARLOS código 321-

92546523, MAESTRE PASTRANA JAROL ONEY código 321-92542393, MENDOZA MORELO 

NELSON ENRIQUE  código 321-92549924, MENDOZA RUIZ DIANA código 321-

89042555496, NARVAEZ BUELVAS JAMIR ALFONSO código 321-1101443578, OZUNA 

MENDOZA LUIS ALBERTO código 321-92400954, OZUNA TORRES GLADYS DEL PILAR 

código 321-87051952519, PACHECO AVILEZ LUIS GABRIEL código 321-57068, PADILLA 

MADERA JAIME JAVIER código 321-92099183, PATERNINA MARTINEZ OSCAR DARIO 

código 321-82071250527, PEREZ PEÑATE CRISTIAN RAFAEL código 321-1102802086, 

REINO VARGAS NURY ESTELLA código 321-53035, RIOS BALDOVINO JOSE LUIS código 

321-18859284, RODRIGUEZ BARRIOS EDRY JAVIER código 321-1102796599, RUIZ CASTRO 

JUAN ENRIQUE código 321-21525897, SIERRA CACERES SILVIO ALFREDO  código 321-

1102819131, SIERRA CARRASCAL DARLING VANESSA  código 321-23178970, SILVA 

MERCADO CARLOS ALBERTO código 321-89081562564, VASQUEZ LUNA LUIS ALFREDO 

código 321-92544313, VERGARA GONZALEZ OSCAR ALONSO código 321-92545604, 

VILLALBA MONTIEL WALYNAN JORDAN código 321-89050756069 y VILLEGAS RIVERA 

CARLOS MARIO código 321-1104408757; se matricularon para la realización del Diplomado 

Tecnologías Aplicadas a la Administración Agropecuaria como opción para obtener el título 

de pregrado en el Programa de Zootecnia de la Universidad de Sucre. 
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4º QUE: Los estudiantes arriba enunciados asistieron y obtuvieron las calificaciones 
aprobatorias del Diplomado Tecnologías Aplicadas a la Administración Agropecuaria, como 
opción de Trabajo de Grado, para obtener el titulo de Zootecnista. 
 
Con base en la reglamentación vigente. 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO  1º. Reconocer a los estudiantes abajo relacionados haber realizado y culminado 
satisfactoriamente el Diplomado en Tecnología Aplicada a la Administración Agropecuaria, 
como opción de Trabajo de Grado, para obtener el titulo de Zootecnista. 
 
NOMBRE                                                   CÓDIGO 
ALVAREZ GUEVARA DAIDY DEL CARMEN   321-89102671849 

ARIZA OVIEDO SAMUEL ALBERTO    321-92260849 

ARRAZOLA GARCIA JOSE ALFREDO c  321-88050453264 

ASSIA PEÑALOZA GISELL     321-1104010907 

BENITEZ QUIROZ LUIS DANIEL    321- 88110778346 

BENITEZ SANCHEZ JORGE MARIO    321-55484 

CARDOZO MAURIO YISETH JOHANA   321-34950755 

CARRIAZO PADILLA YULIS AUXILIADORA    321-1102811797 

CENTENO GALVIS LILIANA PAOLA     321-1052943979 

DUMAR QUIROZ CAROLINA     321-1102814734 

GALVIS ARCE JOSE LUIS     321- 88102165289 

HERNANDEZ BRAND GUIDO     321-9292327 

HERNANDEZ CHARRY JUAN CARLOS   321-92546523 

MAESTRE PASTRANA JAROL ONEY    321-92542393 

MENDOZA MORELO NELSON ENRIQUE    321-92549924 

MENDOZA RUIZ DIANA     321-89042555496 

NARVAEZ BUELVAS JAMIR ALFONSO   321-1101443578 

OZUNA MENDOZA LUIS ALBERTO    321-92400954 

OZUNA TORRES GLADYS DEL PILAR   321-87051952519 

PACHECO AVILEZ LUIS GABRIEL    321-57068 

PADILLA MADERA JAIME JAVIER    321-92099183 

PATERNINA MARTINEZ OSCAR DARIO   321-82071250527 

PEREZ PEÑATE CRISTIAN RAFAEL     321-1102802086 

REINO VARGAS NURY ESTELLA    321-53035 

RIOS BALDOVINO JOSE LUIS    321-18859284 

RODRIGUEZ BARRIOS EDRY JAVIER   321-1102796599 

RUIZ CASTRO JUAN ENRIQUE   321-21525897 

SIERRA CACERES SILVIO ALFREDO    321-1102819131 

SIERRA CARRASCAL DARLING VANESSA    321-23178970 

SILVA MERCADO CARLOS ALBERTO   321-89081562564 
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NOMBRE                                                   CÓDIGO 
VASQUEZ LUNA LUIS ALFREDO    321-92544313 

VERGARA GONZALEZ OSCAR ALONSO   321-92545604 

VILLALBA MONTIEL WALYNAN JORDAN   321-89050756069 

VILLEGAS RIVERA CARLOS MARIO c  321-1104408757 

 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

Dada en Sincelejo, a dieciséis (16) días del mes de diciembre de 2011. 
                                                                     
 
 
 
 
 
       
JAIME DE LA OSSA VELÁSQUEZ    CARLOS IRIARTE MONTES 
Presidente       Secretario ad - hoc 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Transcriptor: Marcela Alvarez P. 


